Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 408/2022 - MILTON CÉSAR DE SOUZA SARDIN - Solicita ao Senhor
Comandante do Comando de Bombeiros do Interior 2 (CBI-2) a instalação de hidrante entre os números
14-78 da Igreja Assembleia de Deus Madureira e o 14-30 do Clube Arapongas na Rua Presidente
Kennedy, Vila Cardia.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 27/06/2022

Unidade de Origem Externo - Outros

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 1166/22
-

Bauru, 27 de junho de 2022.
-
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

OF GP 1166/22

Excelentíssimo Senhor
Marcos Antônio de Souza
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

GAB IN ETE DA PREFEITA

Bauru, 20 de junho de 2022.

2 7 JLHI. 2 2

ENíRADA

6· a ...s-8.2º { a) :-;§J,~:=J

Em atenção ao Requerimento nº 408/22, do vereador Milton
César de Souza Sardin, protocolado nesta Prefeitura como processo 91415/22, referente
solicitação de instalação de hidrante entre os números 14-78 da igreja Assembléia de

Deus Madureira e o 14-30 do clube arapongas na rua presidente kennedy, Vila Cardia, o
10gb Corpo de Bombeiro informa o solicitado conforme cópia anexa.

osim
e Bauru

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO+

Bauru, 14 de junho de 2022.

OFÍCIO Nº 1OGB-018/2800/22
www.policiamilitar.sp.gov.br

,-
lOgbfüx•liciamilitar.sp.gov.br Do Cmt do PB Bauru

.•.:.·~· •. Ao Exmo. Sr. Vereador Milton César de Souza Sardin.
<'i_ .. ...

~ nos Assunto: Resposta a solicitação de instalação de hidrante.
_ P,ot.."'(Jendo a sociedade ........

,, Referência: Requerimento 408/22

Infom10 a V.S.ª que foi feito um levantamento dos hidrantes na região e há um

hidrante na Rua Alice Vieira Ranieri, próximo a Rua Ezequiel Ramos, que a distância "a pé" é de

200 metros aproximadamente da região solicitada, o que supre a necessidade conforme a

recomendação da INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 34/2019 Hidrante urbano, onde na Tabela l traz a

seguinte condição: Acima de 20 mil Habitantes o Raio/distância de 800m / 1600m para ocupação

ptédoftiiíianle Unifàiniliàt adensada/cometciàl, Patr_in1ônio público, áreas hofizontalizgdas.

Também cabe ressaltar quem em vistoria "in loco", corno é de praxe da rotina das equipes

operacionais, foi verificado que é um hidrante de boa vazão e pressão.

Também em contato Sr. A]ex Guardevi Gerolano, Diretor Técnico do DAE, o

endereço mencionado não suporta um equipamento de hidrante urbano, devido a adutora não ter

as especificações necessárias, motivo pelo qual esse endereço não consta no cronograma de

instalação de hidrantes, que segue uma lista de prioridades de locais descoberto e de risco

considerável.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

, '---7 /
• t 1• J) V

~ \J;., "-• v .. _ .-

VlNICTlJS Al:EX'ANDRE BURIN

1 ° TEN PM - Cmt PB Bauru